Зарегистрировано в Минюсте России 23 мая 2016 г. N 42209

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ

от 30 марта 2016 г. N 480

О наделении
полномочиями по аттестации сил обеспечения транспортной

безопасности федеральных автономных учреждений, в отношении
которых федеральное дорожное агентство осуществляет функции

и полномочия учредителя

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 1 Федерального закона от 9 февраля 2007 г. N 16-ФЗ "О
транспортной безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 7, ст.
837; 2008, N 30 (часть 2), ст. 3616; 2009, N 29, ст. 3634; 2010, N 27, ст. 3415; 2011, N 7, ст. 901; N 30
(часть 1), ст. 4569, ст. 4590; 2013, N 30 (часть 1), ст. 4041, ст. 4058; 2014, N 6, ст. 566; 2015, N 27, ст.
3959; 2015, N 29 (часть 1), ст. 4356) и пунктом 9.8 Положения о Федеральном дорожном агентстве,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 374
"Об утверждении Положения о Федеральном дорожном агентстве" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3264; 2006, N 16, ст. 1747; N 37, ст. 3880; 2008, N 8, ст. 740; N
17, ст. 1883; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 4, ст. 506; N 6, ст. 738; 2009, N 18 (часть 2), ст.
2249; N 33, ст. 4081; N 36, ст. 4361; 2010, N 15, ст. 1805; N 26, ст. 3350; N 42, ст. 5377; 2011, N 12, ст.
1630; N 14, ст. 1935; N 22, ст. 3187; N 46, ст. 6526; 2012, N 20, ст. 2533; N 35, ст. 4823; N 37, ст. 5008;
2013, N 45, ст. 5822; 2014, N 30 (часть 2), ст. 4311; 2015, N 2, ст. 491; 2016, N 2 (часть 1), ст. 325)
приказываю:

1. Наделить федеральные автономные учреждения, в отношении которых Федеральное
дорожное агентство осуществляет функции и полномочия учредителя, полномочиями по
аттестации сил обеспечения транспортной безопасности, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Р.В.СТАРОВОЙТ

Приложение
к приказу Федерального

дорожного агентства
от 30 марта 2016 г. N 480

ПЕРЕЧЕНЬ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ФУНКЦИИ
И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, НАДЕЛЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЯМИ

consultantplus://offline/ref=550B0EAF8FEEE96D058A4DB70D730EF9C4C36D1F48304780B910A04D38478B7E2B85886BFBFB4A4CH9wEM
consultantplus://offline/ref=550B0EAF8FEEE96D058A4DB70D730EF9C4C3681E44354780B910A04D38478B7E2B85886BFBFB4B49H9wCM

ПО АТТЕСТАЦИИ СИЛ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ТРАНСПОРТНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

1. Федеральное автономное учреждение "Абаканский центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

2. Федеральное автономное учреждение "Адлерский центр профессиональной подготовки и
повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

3. Федеральное автономное учреждение "Адыгейский центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

4. Федеральное автономное учреждение "Арзамасский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

5. Федеральное автономное учреждение "Армавирский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

6. Федеральное автономное учреждение "Астраханский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

7. Федеральное автономное учреждение "Балахнинский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

8. Федеральное автономное учреждение "Белгородский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

9. Федеральное автономное учреждение "Борский центр профессиональной подготовки и
повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

10. Федеральное автономное учреждение "Брянский центр профессиональной подготовки и
повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

11. Федеральное автономное учреждение "Волгоградский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

12. Федеральное автономное учреждение "Грайворонский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

13. Федеральное автономное учреждение "Дзержинский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

14. Федеральное автономное учреждение "Ивановский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

15. Федеральное автономное учреждение "Иркутский центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

16. Федеральное автономное учреждение "Кабардино-Балкарский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

17. Федеральное автономное учреждение "Кавминводский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

18. Федеральное автономное учреждение "Калининградский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

19. Федеральное автономное учреждение "Калмыцкий центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

20. Федеральное автономное учреждение "Каменский центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

21. Федеральное автономное учреждение "Канский центр профессиональной подготовки и
повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

22. Федеральное автономное учреждение "Кемеровский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

23. Федеральное автономное учреждение "Кировский центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

24. Федеральное автономное учреждение "Коломенский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

25. Федеральное автономное учреждение "Комсомольский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

26. Федеральное автономное учреждение "Костромской центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

27. Федеральное автономное учреждение "Краснодарский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

28. Федеральное автономное учреждение "Красноярский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

29. Федеральное автономное учреждение "Курганский центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

30. Федеральное автономное учреждение "Липецкий центр профессиональной подготовки и
повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

31. Федеральное автономное учреждение "Лысковский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

32. Федеральное автономное учреждение "Назаровский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

33. Федеральное автономное учреждение "Нижегородский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

34. Федеральное автономное учреждение "Новокузнецкий центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

35. Федеральное автономное учреждение "Новороссийский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

36. Федеральное автономное учреждение "Новосибирский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

37. Федеральное автономное учреждение "Отраслевой научно-методический центр".
38. Федеральное автономное учреждение "Павлово-Посадский центр профессиональной

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
39. Федеральное автономное учреждение "Павловский центр профессиональной

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
40. Федеральное автономное учреждение "Пензенский центр профессиональной

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
41. Федеральное автономное учреждение "Псковский центр профессиональной подготовки

и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
42. Федеральное автономное учреждение "Ростовская юношеская автомобильная школа".
43. Федеральное автономное учреждение "Ростовский центр профессиональной подготовки

и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
44. Федеральное автономное учреждение "Рязанский центр профессиональной подготовки

и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
45. Федеральное автономное учреждение дополнительного профессионального

образования "Межрегиональный центр профессиональной подготовки и повышения
квалификации кадров имени Героя Советского Союза В.К. Артюха".

46. Федеральное автономное учреждение "Сарапульский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

47. Федеральное автономное учреждение "Свердловский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

48. Федеральное автономное учреждение "Северо-Осетинский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

49. Федеральное автономное учреждение "Серпуховской центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

50. Федеральное автономное учреждение "Сочинский центр профессиональной подготовки
и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

51. Федеральное автономное учреждение "Ставропольский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

52. Федеральное автономное учреждение "Тамбовский центр профессиональной
подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

53. Федеральное автономное учреждение "Тверской центр профессиональной подготовки и
повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

54. Федеральное автономное учреждение "Тихвинский центр профессиональной подготовки

и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
55. Федеральное автономное учреждение "Удмуртский центр профессиональной

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
56. Федеральное автономное учреждение "Хабаровская юношеская автомобильная школа".
57. Федеральное автономное учреждение "Хабаровский центр профессиональной

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
58. Федеральное автономное учреждение "Шахтинский центр профессиональной

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".
59. Федеральное автономное учреждение "Ярославский центр профессиональной

подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства".

	Зарегистрировано в Минюсте России 23 мая 2016 г. N 42209
	Приложение